
О внесении изменения и дополнений в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной 
классификации Республики Казахстан"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 5 мая 2021 года № 430. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 мая 2021 года № 
22698
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 приказ
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 9756) следующие изменение и дополнения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В целях реализации Бюджетного кодекса Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:"
;
      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной 
указанным приказом:
      в  расходов бюджета:функциональной классификации
      в функциональной группе 08 "Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство":
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги по организации культуры, спорта, 
туризма и информационного пространства":
      дополнить администратором бюджетных программ 304 с бюджетными 
программами 001, 002 и 003 с бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего 
содержания:
      "304 Управление креативных индустрий города республиканского значения, 
столицы
      001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
креативной индустрии
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета
      002 Капитальные расходы государственного органа
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета
      003 Проведение городских мероприятий по поддержке креативной индустрии 
города



      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      дополнить бюджетными программами 100, 106, 107, 108, 109, 115, 118, 119, 123, 
124, 139, 165, 166 и 167 следующего содержания:
      "100 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства 
Республики Казахстан
      106 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва местного 
исполнительного органа для ликвидации чрезвычайных ситуаций социального, 
природного и техногенного характера
      107 Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного органа на 
неотложные затраты
      108 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз 
технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и 
конкурсных документаций проектов государственно-частного партнерства, 
концессионных проектов, консультативное сопровождение проектов 
государственно-частного партнерства и концессионных проектов
      109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства Республики 
Казахстан на неотложные затраты
      115 Выполнение обязательств местных исполнительных органов по решениям 
судов за счет средств резерва местного исполнительного органа
      118 Проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики Казахстан 
для жизнеобеспечения населения при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера
      119 Проведение мероприятий за счет специального резерва Правительства 
Республики Казахстан
      123 Проведение мероприятий на текущие расходы по ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера, 
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной 
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью людей, 
общереспубликанского либо
      124 Проведение мероприятий на расходы развития по ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера, 
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной 
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью людей, 
общереспубликанского либо международного значения за счет целевых трансфертов из
бюджетов областей, городов республиканского значения, столицы
      139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва 
Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты



      165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы Президента 
Республики Казахстан
      166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за счет 
резерва на инициативы Президента Республики Казахстан
      167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на 
инициативы Президента Республики Казахстан";
      в функциональной группе 13 "Прочие":
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие":
      дополнить администратором бюджетных программ 304 с бюджетными 
программами 065 и 096 с бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего 
содержания:
      "304 Управление креативных индустрий города республиканского значения, 
столицы
      065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета
      096 Выполнение государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


